

Số: 41/KH-LĐLĐ

*Lai Châu, ngày 26 tháng 02 năm 2024*

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hội thi tiếng hát trong CNVCLĐ toàn tỉnh năm 2024**

Căn cứ Kế hoạch số 276/KH-LĐLĐ, ngày 15/10/2021 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh về thực hiện Chương trình hành động của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Ban Chấp hành Tổng LĐLĐ Việt Nam về thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TW, ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị về “Đổi mới tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới”

Căn cứ Chương trình số 01/CTr-LĐLĐ, ngày 24/11/2023 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh về Chương trình làm việc của Thường trực, Ban Thường vụ, Ban Chấp hành LĐLĐ tỉnh năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 39/KH-LĐLĐ, ngày 23/02/2024 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024), 61 năm thành lập Công đoàn tỉnh Lai Châu (15/4/1963-15/4/2024);

Căn cứ Thông báo Kết luận Hội nghị Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh họp ngày 23/02/2024;

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thi tiếng hát trong CNVCLĐ toàn tỉnh năm 2024 như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Hội thi là hoạt động nhằm đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, ca ngợi Đảng Cộng sản Việt Nam, Bác Hồ, giai cấp công nhân và tổ chức Công đoàn Việt Nam; ca ngợi tình yêu quê hương đất nước; ca ngợi quê hương Lai Châu; chào mừng 115 năm thành lập tỉnh, 75 năm thành lập Đảng bộ tỉnh, 20 năm chia tách thành lập tỉnh, 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam; 61 năm Ngày thành lập Công đoàn tỉnh Lai Châu.

- Thông qua Hội thi, nhằm duy trì và phát triển phong trào văn hóa, văn nghệ, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, sân chơi thiết thực, lành mạnh và bổ ích cho đoàn viên, CNVCLĐ trên địa bàn tỉnh. Đồng thời tạo điều kiện cho

CNVCLĐ có dịp giao lưu, học hỏi trao đổi nghệ thuật và phát huy tinh thần hăng say lao động, học tập và công tác.

- Hội thi phải được tổ chức đảm bảo nghiêm túc, chất lượng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tạo dấu ấn sâu rộng trong đoàn viên, CNVCLĐ và có sức lan tỏa cao trong đời sống xã hội.

## **II. NỘI DUNG DỰ THI**

### **1. Chủ đề**

Ca ngợi Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh, Bác Hồ, truyền thống cách mạng của Dân tộc; tình yêu quê hương đất nước, con người Việt Nam; truyền thống vẻ vang của giai cấp công nhân và tổ chức Công đoàn Việt Nam.

### **2. Thể loại**

- Ca: Đơn ca, Song ca, Tốp ca (Có thể múa phụ họa)

- Múa: Múa đơn, múa đôi, múa tập thể.

- Nhạc: Độc tấu hoặc hòa tấu các loại nhạc cụ

(Khuyến khích các đoàn có các ca khúc tự biên tham gia nhưng phải nộp tác phẩm về Ban tổ chức Hội thi để thẩm định).

- Mỗi đoàn tham gia Hội thi không quá 25 phút.

- Các tiết mục cho phép múa minh họa.

## **III. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI**

- Thí sinh dự thi là đoàn viên công đoàn, công nhân, viên chức, lao động ở các cấp công đoàn trên địa bàn tỉnh.

- Đối với các LĐLĐ huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh: Mỗi đơn vị được thành lập 01 đoàn dự thi.

(Đoàn viên là các ca sỹ, diễn viên chuyên nghiệp thuộc Trung tâm văn hóa nghệ thuật tỉnh không được tham gia biểu diễn cho các đoàn trên sân khấu).

## **IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

- Thời gian: Dự kiến cuối tháng 4/2024.

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị văn hoá tỉnh Lai Châu

## **V. THỦ TỤC ĐĂNG KÝ**

- Đăng ký theo mẫu (gửi kèm theo kế hoạch này)

- Các đơn vị gửi danh sách đăng ký về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công) trước ngày khai mạc Hội thi 10 ngày làm việc.

## **VI. KINH PHÍ, GIẢI THƯỞNG**

### **1. Kinh phí**

- Các đoàn tự lo kinh phí ăn nghỉ và đi lại trong thời gian diễn ra Hội thi.
- Ban Tổ chức Hội thi lo kinh phí tổ chức Hội thi ở cấp tỉnh và kinh phí khen thưởng.

## **2. Giải thưởng**

Ban Tổ chức Hội thi cấp tỉnh sẽ trao giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích toàn đoàn và các giải A, B, C cho các thể loại tham gia dự thi.

Ban Tổ chức Hội thi sẽ cộng điểm trên tổng số điểm dự thi đối với các đơn vị có tổ chức Hội thi ở cấp mình.

## **VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Liên đoàn Lao động tỉnh.**

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi tiếng hát trong CNVCLĐ năm 2024 và đôn đốc các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký và chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức Hội thi cấp tỉnh.

- Các Ban LĐLĐ tỉnh phối hợp triển khai, thường xuyên theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này.

### **2. LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh**

- LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh căn cứ kế hoạch của LĐLĐ tỉnh và tình hình thực tế của đơn vị tổ chức Hội thi và triển khai thực hiện ở cấp mình cho phù hợp.

- Đối với các đơn vị không có điều kiện tổ chức Hội thi có thể tuyển chọn đăng ký tham gia Hội thi cấp tỉnh.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi tiếng hát trong CNVCLĐ năm 2024, yêu cầu LĐLĐ huyện, thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện.

#### **Nơi nhận:**

- TT Tỉnh ủy, UBND tỉnh;
- Tổng LĐLĐ Việt Nam;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Sở VH, TT & DL;
- TT và các ban LĐLĐ tỉnh;
- LĐLĐ các huyện, thành phố, CĐ ngành, CĐ Viên chức tỉnh;
- Lưu: VT, Ban TG-NC.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH**



**Hoàng Thọ Trung**



Số: .....

Lai Châu, ngày tháng năm 2024

**DANH SÁCH ĐĂNG KÝ**  
**Tham gia hội thi tiếng hát trong CNVCLĐ toàn tỉnh năm 2024**

- Họ và tên trưởng đoàn: .....
- Số người tham gia:.....
- Số thẻ loại tham gia: ...
- Số điện thoại liên lạc:.....
- Số tiết mục tham gia:...

STT	Thẻ loại đăng ký	Tên bài hát	Tác giả sáng tác, biên đạo	Người thẻ hiện	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Ca</b>				Ghi rõ nếu có múa phụ họa
1	- Đơn ca				
2	- Song ca				
3	- Tốp ca			VD: Tốp ca nam + nữ	
...	....				
<b>II</b>	<b>Múa</b>				
...	....				
<b>III</b>	<b>Nhạc</b>				
...	...				

Nơi nhận:

-  
-  
-

**TM. BAN THƯỜNG VỤ**  
 (Ký tên, đóng dấu)

